

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2022-08-23

Diarienummer 0242/22

Handläggare

Sofi Strömberg

Telefon:031-368 40 00

E-post sofi.stromberg@goteborg.com

Yttrande över motion av Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg & Co;

Yttrande över motion om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026, godkänns

Sammanfattning

Jessica Blixt och Martin Wannholt (D) föreslår i en motion att Göteborgs Stad inrättar en studentstadskoordinator och tar fram en strategi för att göra Göteborg till en mer attraktiv studentstad. I motionen föreslås en målsättning om att bli Årets Studentstad 2026 för att ge frågorna prioritet och skapa engagemang. Kompetensförsörjning och studentbostäder lyfts som exempel på viktiga frågor som genom föreslagna insatser skulle få större genomslag.

Fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Business Region Göteborg, Framtiden, utbildningsnämnden och Göteborg & Co har ombetts yttra sig över motionen.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Göteborg & Co bedömer att ambitionen att skapa en positiv bild av Göteborg som studentstad kan bidra till den övergripande bilden av en attraktiv och levande stad som människor vill leva och verka i samt besöka. Studenter är också en viktig pusselbit för att tillgodose den framtida kompetensförsörjningen i staden. Insatser som stärker Göteborg som attraktiv studentstad bedöms bidra till att stärka Göteborg som attraktiv och konkurrenskraftig destination.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Ett fokuserat arbete på studentfrågan kan bidra till att sätta ytterligare ljus på relevanta och aktuella frågeställningar, exempelvis kopplade till studenters psykiska ohälsa. Bolaget har i övrigt inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bilagor

1. Motion av Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026

Ärendet

Styrelsen ska besluta om yttrande över motion av Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2022-09-01.

Bolagets bedömning

Att trivas i den stad som man studerar i är en viktig beståndsdel för arbetet att skapa en attraktiv, levande stad som människor vill leva och verka i samt besöka. Studenter är en viktig del i stadens framtida kompetensförsörjning och vikten av att få dem att stanna kvar i staden/regionen efter studierna är av hög prioritet. Studenter som under sin studietid haft en positiv bild av Göteborg fungerar som goda ambassadörer i de fall man efter studierna lämnar staden. Detta bidrar till att stärka Göteborg som attraktiv och konkurrenskraftig destination.

Göteborg & Co ser positivt på en samlad och samordnad strategi som kan bidra till att stärka Göteborg som attraktiv studentstad. En stad som attraherar studenter till universiteten är också av betydelse för näringslivet som förhoppningsvis ska anställa studenterna efter genomförd utbildning. Bolaget ser tydliga synergier med det arbete som görs inom ramen för Unimeet, en samverkansplattform för att välkomna internationella studenter till Göteborg och samtidigt öka kontakten mellan universitet och näringsliv under studietiden. Göteborg & Co ser också goda möjligheter att bygga vidare på de strukturer som inom ramen för Studentforum samlar alla kårer samt de politiska partierna. En tydlig målsättning om att bli årets studentstad kan fungera som hävstång, skapa engagemang i staden samt bland kårer och universitet.

Göteborg & Co ser också fördelar med att etablera en tydlig kontaktväg in i staden för studentrelaterade frågor. Det är dock bolagets uppfattning att ett sådant uppdrag, samt erforderligt mandat och resurser, bör tilldelas lämplig förvaltning eller bolag snarare än en enskild funktion.

Peter Grönberg, VD